

क्रमांक एफ 04-515/योजना/संरोप्र/2022/ 803 नवा रायपुर अटल नगर, दिनांक 24 फरवरी 2022  
 प्रति,

1. प्राचार्य,  
 शासकीय आईटीआई,  
 महिला भिलाई/दुर्ग/कुरूद/बेरला/माना/मॉडल भिलाई/  
 कसडोल/महिला कोनी/हथबंद/पाली/परपोड़ी/रायपुर/राजनांदगांव, छ0ग0।
2. प्राचार्य,  
 निजी आईटीआई,  
 आमदीनगर भिलाई/कमलाकांत शुक्ला भाटापारा/अगासे सेन्द्रल रायपुर/  
 पुरी भिलाई, छ0ग0।

विषय :- STRIVE योजनांतर्गत प्राप्त राशि को वापस करने बाबत।

-00-

विषयांतर्गत भारत सरकार द्वारा विश्व बैंक की सहायता से प्रारंभ की गई Skill Strengthening for Industrial value Enhancement (STRIVE) योजनांतर्गत प्रथम एवं द्वितीय चरण में चयनित 17 आईटीआई को स्वीकृत अनुदान के विरुद्ध 40 प्रतिशत राशि अग्रिम के रूप में आबंटित की गई है। SNA की नई Guidelines के अनुसार Child Account को Zero Balance Mode में तथा समस्त राशि को Mother Account में रखा जाना है।

(2) अतः STRIVE योजनांतर्गत संधारित बैंक खाते में उपलब्ध समस्त राशि को निम्नलिखित Mother Account में तत्काल जमा करते हुए आपके Child Account को Zero Balance Mode में रखना सुनिश्चित करें -

Name of Account holder	Account Number	Bank Name & Branch	IFSC Code	MICR Code
Additional Director (Directorate Employment & Training)	935320110000366	Bank of India, Rakhi, Sector-27, Naya Raipur	BKID0009353	492013005

(अवनीश कुमार शरण)

संचालक

पृ0क्रमांक एफ 04-515/योजना/संरोप्र/2022/ 804 नवा रायपुर अटल नगर, दिनांक 24 फरवरी 2022

प्रतिलिपि :-

- 1/ संयुक्त संचालक, (प्रशिक्षण), क्षेत्रीय कार्यालय, औद्योगिक प्रशिक्षण संस्थाएँ, रायपुर/बिलासपुर/दुर्ग, छ0ग की ओर सूचनार्थ।

संचालक

# PURI PVT ITI IMC SOCIETY BHILAI-3

REGISTERED UNDER SR ACT  
CREDENTIALS

NO. 122201925916  
21.21088, 81.44069  
e-mail : imcpuri@gmail.com  
Cell : 9425566560

No: IMC/STRIVE/ITI/PR22000095 /

23

/Bhilai, dt. Thursday, March 10, 2022

प्रति,

प्रबंधक  
बैंक ऑफ इंडिया  
दुर्ग छ.ग.

विषय— स्ट्राइव योजनान्तर्गत प्राप्त राशि को वापस करने बाबत।

संदर्भ— संचालनालय रोजगार एवं प्रशिक्षण छ.ग.का पत्र क्रमांक एफ 04-515/योजना/संरोप्रा/2022/803/नया रायपुर अटल नगर रायपुर दिनांक

24/02/ 2022।

उपरोक्तविषयान्तर्गत लेख है कि इस संस्थान के संस्थान प्रबंधन समिति का खाता क्रमांक 930220110000613 आपके शाखा में संचारित है। इस खाते में स्ट्राइव योजनान्तर्गत प्रथम किश्त के रूपमें 40 प्रतिशत की राशि रूपये 60,00,000/- (अक्षरी साठ लाख मात्र ) प्राप्त हुआ है। संदर्भित पत्र के द्वारा Single Nodal Agency (SNA) की नयी गाईड लाईन के अनुसार Child Account को Zero Balance Mode में तथा समस्त राशि को Mother Account में रखे जाने का निर्देश प्राप्त हुआ है।

अतः इस संस्थान के संस्थान प्रबंधन समिति का खाता क्रमांक 930220110000613 की समस्त राशि को निम्नलिखित अनुसार Mother Account में स्थानांतरित कर Child Account को Zero Balance Mode में संचालित करने का कष्ट करें।

Name of Account Holder	Account No.	Branch Name & Branch	IFSC Code	MICR Code
Additional Director (Director Employment & Training)	935320110000366	Bank of India , Rakhi Secote 27 Naya Raipur	BKID0009353	492013005

संलग्न :- चेक क्रमांक 255762

For, PURI PVT. ITI IMC SOCIETY  
*Shanki Pal*  
Chairman/ V. Chairman  
*Satish Prasad*  
Secretary  
*Sae hiy*  
Treasurer

No: IMC/STRIVE/ITI/PR22000095 /

/Bhilai, dt. Thursday, March 10, 2022

प्रतिलिपि—

01. संचालनालय रोजगार एवं प्रशिक्षण नवा रायपुर छ.ग. ओर सूचनार्थ ।
02. संयुक्त संचालक रोजगार एवं प्रशिक्षण रायपुर छ.ग. ओर सूचनार्थ ।



For, PURI PVT. ITI IMC SOCIETY  
*Shanki Pal*  
Chairman/ V. Chairman  
*Satish Prasad*  
Secretary  
*Sae hiy*  
Treasurer

PURI PVT ITI OLD BHILAI, G.E. ROAD, VASUNDHARA NAGAR (SOUTH) BHILAI-3,  
DISTT-DURG, CHHATTISGARH, PIN-490021

14/3/22



Report To :BM  
Service Outlet :93020 DURG  
Account Number :930220110000513/INR  
Report for the Period :21-02-2021TO15-03-2022

PURI PVT ITI IMC SOCIETY

Report for the Period :21-02-2021TO15-03-2022

Date Id	Tran	Ref Num	Particulars	Debit Amt.	Credit Amt.	Balance Amt. Date	Contra
Account Opening balance :Nil						0.00CR	
Brought Forward :							
25-02-2021	BI605996		BY ADD.DIRECTOR EMP & TRA		49,14,000.00	49,14,000.00CR	
27-07-2021	S5143249	NEFTOutwaR	NEFT/M/S TECH B	16,000.00		48,98,000.00CR	
14-08-2021	S91777307	99999X	ACCOUNT MAINTENANCE CHARG	162.26		48,97,837.74CR	
05-10-2021	S39073352		OFFICE OF NAGAR PANC	11,513.00		48,86,324.74CR	
25-10-2021	S49091584		MANOJ AGRAWAL	10,000.00		48,76,324.74CR	
28-10-2021	BI405754		BY AMT. TRANS. FROM ADDIT		10,86,000.00	59,62,324.74CR	
18-11-2021	S35343279	99999X	ACCOUNT MAINTENANCE CHARG	162.26		59,62,162.48CR	
23-11-2021	S90688882		BY CLG-HDF- 17		5,000.00	59,67,162.48CR	
10-12-2021	S91906783		255753:CTS INWARD CLG1	11,26,960.00		48,40,202.48CR	
10-12-2021	S91906783		RETURNED:^255753:^PAYMEN		11,26,960.00	59,67,162.48CR	
10-12-2021	S91914439		INW.CHQ.RET.CHGS.	590.00		59,66,572.48CR	
13-12-2021	S27014256		RALAS MOTORS RAJ KAM	12,00,354.00		47,66,218.48CR	
29-12-2021	S19983742		255755:CTS INWARD CLG1	35,15,750.00		12,50,468.48CR	
29-12-2021	S19983742		RETURNED:^255755:^CONTAC		35,15,750.00	47,66,218.48CR	
31-12-2021	S46506645	RTGSOutwaR	RTGS/TECH B	35,15,750.00		12,50,468.48CR	
27-01-2022	S65258120		RAJ CAR PARLOUR	7,000.00		12,43,468.48CR	
18-02-2022	S37858028	99999X	ACCOUNT MAINTENANCE CHARG	162.26		12,43,306.22CR	
03-03-2022	S10335135		UNRE093020:MISC:613		324.52	12,43,630.74CR	
04-03-2022	S28112369	SMS Charge	SMSChrgsOCT-DEC21+GST CUS	11.80		12,43,618.94CR	
10-03-2022	S9905731		TIOT SYSTEMS PRIVATE	69,900.00		11,73,718.94CR	
10-03-2022	S9905731		TECHB	70,000.00		11,03,718.94CR	
10-03-2022	S9905731		TECHB	97,500.00		10,06,218.94CR	
10-03-2022	S9905731		TIOT SYSTEMS PRIVATE	98,500.00		9,07,718.94CR	
10-03-2022	S9905731		TIOT SYSTEMS PRIVATE	8,99,000.00		8,718.94CR	
15-03-2022	BI343797		TR	8,718.94		0.00CR	
Total (Curr. INR) :				1,06,48,034.52	1,06,48,034.52	0.00CR	

Manager/Chief Manager  
Date :15-03-2022

Signature